
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.40 

 
OGGETTO: 

PROGRAMMA INIZIATIVE ESTIVE IN FAVORE DI MINORI E DELLA 
GENERALITA' DELLA POPOLAZIONE- DIRETTIVE AL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO           
 
 

L’anno duemilaquindici addì quattro del mese di giugno alle ore quattordici e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  No 

3. CAU EMANUELE - Assessore  Sì 

4. COSSU GIULIA - Assessore Sì 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore Sì 

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCALA MARIA BONARIA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

              PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 Il Responsabile dell’Ufficio amministrativo    in ordine alla regolarità tecnica; 

 Il responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità finanziaria 
Hanno   espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 
e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 

 
 
RICHIAMATE le seguenti Deliberazioni: 

 Deliberazione C.C. n. 02 del 07/05/2015 relativa all’ Approvazione del bilancio di previsione per 

l’esercizio 2015 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e programmatica 2015/2017; 

 Deliberazione di G.C. n. 33 del 07.05.2015 di approvazione del PEG; 

VISTA la legge regionale n. 23 del 23/12/2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione 

delle legge regionale n. 4/88”con la quale viene ridisegnato il sistema di responsabilità e di competenze 

istituzionali degli enti locali, nel rispetto di quanto contenuto nella legge quadro dei servizi sociali n. 

328/2000; 

CONSIDERATO che con la suddetta legge viene rafforzata in capo ai Comuni la piena titolarità di tutte le 

funzioni amministrative concernenti la programmazione, realizzazione e valutazione del Sistema integrato 

dei servizi alla persona; 

RICHIAMATA la Deliberazione di C.C. n. 03  del 07.05.2015 recante “ Approvazione del piano locale 

unitario dei servizi alla persona -anno 2015 -gestione singola” 

TENUTO CONTO che nel suddetto documento vengono previste le azioni di massima da realizzarsi in 

favore di minori, adulti e della generalità della popolazione, prevedendo fra l’altro, attività di svago; 

RITENUTO, con la presente, dover procedere alla programmazione delle attività da realizzare nel periodo 

estivo; 

VISTA la proposta dell’assistente sociale e ritenuto doverla condividere  

RITENUTO pertanto dover approvare il seguente programma di massima, che potrà essere soggetto a 

variazioni sulla base dell’interesse dimostrato per l’iniziativa da parte dei diretti interessati: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

: 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESO che in riferimento all’Escursione socio-culturale, si dà incarico al responsabile  la  località in cui 

realizzarla, in relazione al gradimento informale espresso dagli utenti così da poter raccogliere le relative 

adesioni; 

 
RITENUTO infine dover impartire direttive al Responsabile del Servizio affinché le attività vengano 

promosse, laddove possibile, con il coinvolgimento delle locali associazioni; 

 

ATTESO che la spesa stimata per il programma delle iniziative ammonta a complessive €. 11.500,00 da 

imputare come di seguito specificato: 

 

 

 €. 7.500,00 1100403/13 

 Iniziativa Dettagli Costo 
presunto 

Quota utenza 

 Corso di Zumba; n. 20 lezioni €. 1.000,00 €. 10,00 a 
partecipante 

 Attività di animazione Sportiva e 

giornate a tema/laboratorio 

musicale; 

n. 20 incontri €. 2.500,00 €. 10,00 a 
partecipante nel 
caso di 
laboratori, da 
definire, nel caso 
di altre inziative 

 Piscina day n. 10 giornate €. 4.000,00 €. 40,00 ridotto a 
30,00 per 
partecipazione 
piu componenti il 
nucleo familiare 

 Escursione socio-culturale in favore 

della popolazione 

n. 1 giornata €. 4.000,00 40/50% costo del 
servizio  



 €. 4.000,00 1100403/14 

 

tutto ciò premesso 

 

Unanime 

 

DELIBERA 

 

di approvare il  programma di massima relativo ai servizi da realizzare durante il periodo estivo in favore 

delle diverse fasce della popolazione richiamato in premessa; 

 

di demandare all’assistente  sociale l’individuazione della località in cui effettuare l’escursione socio-

culturale rivolta alla generalità della popolazione; 

 

di prevedere, laddove possibile, il coinvolgimento delle locali associazioni; 

 

di dare atto che la spesa prevista per la realizzazione del programma è stimata in complessive €. 11.500,00 da 

imputare così come di seguito indicato: 

 

 €. 7.500,00 1100403/13 

 €. 4.000,00 1100403/14 

 

di prevedere che nel caso di economie, al Servizio sociale è demandata la possibilità di utilizzare le stesse per 

altri interventi e/o per potenziare quelli che riscontrano il maggior interesse da parte dei diretti destinatari, 

sempre nei limiti dell’importo massimo previsto per l’intero programma. 

 

Ravvisata l’urgenza , con separata votazione unanime, la presente Deliberazione viene dichiarata  

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c 4 , del D.Lgs  18.08.2000, n. 267.  

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCALA MARIA BONARIA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 320 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 23/06/2015 al 08/07/2015 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SCALA MARIA BONARIA 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
SCALA MARIA BONARIA 

 

 


